
 

  

 
Strana 1 (celkem stran 6) 

 

Rámcová dohoda 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a analogicky 
k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též „ZZVZ“) 

 
 

Smluvní strany 
 

Slatinné lázně Třeboň s.r.o.  
se sídlem:   Lázeňská 1001, Třeboň II, 379 01 Třeboň 
Zastoupený:   prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem společnosti 
IČ:    25179896 
DIČ:    CZ25179896  
e-mail:    info@laznetrebon.cz 
datová schránka:  7pehv9f  
Kontaktní osoby:  pro LD Aurora   

pro závozy  
    pro ostatní informace  
     Mail: 
     Tel.: 
 
     Pro LD Berta 
     Pro závozy 
     Pro ostatní informace   
     Mail: 
     Tel.: 
         

(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Linde Gas a.s. 
se sídlem:   U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze ze dne 1.12.1990  v odd. B, vložce 411 
Zastoupený:   Bc. Petr Štolcar, Pavel Řehák 
IČ:     00011754  
DIČ:     CZ00011754 
Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Č. účtu:    
Kontaktní osoba:   
     Mail:     
     Tel.: 
 
(dále jen „Prodávající“) 
 
 
 
(Prodávající a Kupující budou v této Smlouvě označováni také jednotlivě jako „Smluvní strana“ a 
společně jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne tuto Rámcovou dohodu (dále jen“ smlouva). 
 

Preambule 
 

Tato smlouva byla uzavřena na základě a v souladu s výsledky zadávacího řízení s názvem „Dodávka 
technických plynů - Slatinné lázně Třeboň – opakované řízení“, které bylo konáno mimo režim 
ZZVZ.  



 

  

 
Strana 2 (celkem stran 6) 

 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem této smlouvy je stanovení právního rámce a úprava práv a povinností stran pro 
zadávání a realizaci dílčích veřejných zakázek na dodávku technických plynů (dále jen „zboží“), 
specifikovaných v příloze – „Technická specifikace a cenová nabídka“ této smlouvy. 

 
2) Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku dále uvedené 

obchodní podmínky, které prohlašují za společné a odsouhlasené pro všechny budoucí obchodně-
závazkové vztahy, nebude-li výslovně písemně ujednáno něco jiného. 

 
II. 

Uzavírání dílčích kupních smluv 
 
1) Dílčí veřejné zakázky budou uzavírány na základě dílčích objednávek Kupujícího, které budou 

zasílány Prodávajícímu formou e-mailu. Kontaktní e-mail pro zasílání dílčích objednávek je pro LD 
Aurora   a pro LD Berta    Objednávka Kupujícího 
musí přesně specifikovat druh, množství zboží, místo dodání, případně další informace, pokud to 
bude potřeba.    

 
2) Prodávající, se zavazuje, že potvrdí přijetí objednávky do druhého dne po objednání, v případě 

objednání v pracovní den do 11 hod. Prodávající není oprávněn řádně vystavenou objednávku 
odmítnout, resp. zboží ve lhůtách dle této smlouvy nedodat. 

 
3) Prodávající dodá zboží do druhého dne po objednání.  
 
4) Připadne-li konec lhůt dle výše uvedeného na neděli, popř. svátek, není Prodávající v prodlení, 

dodá-li zboží nejbližší pracovní den do 11:00 hod. 
 
5) V případě, že Prodávající nedodrží své závazky k dodávkám dle výše uvedeného, má Kupující právo 

pořídit zboží od třetí osoby a Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu škodu mu tímto 
způsobenou, tj. zejména nahradit rozdíl ceny mezi cenou uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy, a 
ceny, za kterou Kupující pořídil zboží od třetí osoby, včetně nákladů souvisejících s tímto pořízením.  
 

III. 
Předání a převzetí zboží 

 
1) Místem dodání zboží jsou provozy Kupujícího specifikované v čl. III. 2).  

 
2) Prodávající musí být schopen dopravit a zajistit manipulaci na následujících místech plnění:  

  
- pro lázeňský dům Aurora, parcela č. 1977/11 v k. ú. Třeboň 
  

o nádvoří technického dvora (v situaci vyznačeno jako bod 1), vjezd omezen vozidlům 
celkové výšky s nákladem nad 3,3 m, soupravám a návěsům . Ruční manipulace lahví 
z vozidla na rampu a prázdných lahví na vozidlo je věcí dodavatele. 

 
o nádvoří zásobování kuchyně (v situaci vyznačeno jako bod 2). Vjezd omezen soupravám 

a návěsům. Manipulace se svazkem bude zajištěna vysokozdvižným vozíkem zadavatele. 
O termínu návozu musí být zadavatel vyrozuměn alespoň 2 hodiny předem. 

 
- pro lázeňský dům Berta parcela č.584/5, 586/2 a 581 v k. ú. Třeboň 

  
o nádvoří  a  místní komunikace  (v situaci vyznačeno jako body 3, 4 a 5).  Vjezd omezen 

soupravám a návěsům. Bezpečná manipulace s lahvemi z vozidla na zem je věcí 
dodavatele, vozidlo musí být vybaveno hydraulickým čelem nebo obdobným zařízením.   

 



 

  

 
Strana 3 (celkem stran 6) 

 

3) Zboží bude dopraveno na náklady a nebezpečí Prodávajícího do místa dodání zboží takovým 
způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení či záměnám, a to v pracovních dnech 
od 8:00 hod. do 15:00 hod., nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 
4) Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem, který bude obsahovat alespoň následující 

údaje: datum objednávky a množství zboží s uvedením druhů zboží.  Prodávající je povinen vystavit 
a předat Kupujícímu kromě písemné podoby dodacího listu i jeho elektronickou podobu, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
5) Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží a potvrzením dodacího listu 

oprávněnou osobou Kupujícího.  
 
6) Podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží.  
 
7) Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu výlučně takové zboží, které nemá závady v jakosti ani 

porušený obal.  
 

8) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží: 
 

a. nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací list, 
obsahující náležitosti uvedené v čl. III. bodu 3. 

b. neodpovídá-li kvalita zboží technické specifikaci stanovené Kupujícím. 
 

IV. 
Cena 

 
1) Po dobu platnosti této smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat zboží za ceny uvedené v příloze – 

„Technická specifikace a cenová nabídka“ této smlouvy. 
 
2) Cena dle čl. IV. bodu 1 je cena konečná a nejvýše přípustná, není-li dále v této smlouvě uvedeno 

jinak, a zahrnuje veškeré náklady Kupujícího na pořízení zboží. Cena dle čl. IV. bodu 1 dále zahrnuje 
dopravu zboží, balné, ostatní náklady spojené s dodávkou na místo plnění Prodávajícím. 

 
3) Je-li v příloze – „Technická specifikace a cenová nabídka“, jinde v této smlouvě či v zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce uveden předpokládaný objem plnění, strany výslovně sjednávají, 
že se jedná o nezávazný předpoklad  a Kupující je za dohodnuté ceny oprávněn objednávat 
libovolný objem plnění a není povinen objednat žádné plnění.  

 
4) Úprava ceny dle tohoto článku může být vždy provedena pouze v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. 
 

5) S ohledem na dobu trvání smlouvy a možný růst míry inflace se smluvní strany dohodly, že v 
případě, že celková míra inflace přesáhne hranici 3 % od kupní ceny (nejdříve však v roce 2025) 
sjednané při uzavření smlouvy / od poslední změny kupní ceny, je možné navýšit kupní cenu 
maximálně vynásobením koeficientem růstu obecné míry inflace vztahujícím se k období od 
poslední změny kupní ceny. Smluvní strany se zavazují o každém takovém navýšení uzavřít písemný 
dodatek k této smlouvě. 

 
V. 

Platební podmínky 
 

1) Jednotlivé dodávky zboží budou Kupujícímu fakturovány dílčími fakturami, vystavenými 
k jednotlivým dodacím listům. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po protokolárním předání 
bezvadného zboží.  

2) Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené 
náležitosti, je oprávněn ji Kupující do 10 dnů od jejího doručení Prodávajícímu vrátit k opravě a 



 

  

 
Strana 4 (celkem stran 6) 

 

doplnění. Kupující je povinen fakturu znovu vystavit a doručit Kupujícímu nejpozději 5 dnů od jejího 
vystavení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti faktury dle této smlouvy.  

 
3) Každá faktura je splatná do 30 dnů od vystavení faktury. Prodávající je povinen fakturu doručit 

Kupujícímu do 5 dnů od jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury, než stanoví tato 
smlouva, se délka splatnosti faktury o tuto dobu prodlužuje.  

   
4) Kupující je povinen uhradit faktury Prodávajícímu řádně a včas. Datem úhrady faktury se rozumí 

datum připsání finanční částky na účet Prodávajícího. V případě, že dojde k opoždění platby o více 
než 30 dnů, je Prodávající oprávněn pozastavit dodávky zboží Kupujícímu, pokud se smluvní strany 
nedohodnu na jiném řešení. 

 
VI. 

Sankce 
 

1) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že Prodávající může 
k penalizaci přistoupit nejdříve po uplynutí 30 dnů po lhůtě splatnosti faktur. 

 
2) V případě, že Kupující ztratí pronajatou láhev/svazek, zavazuje se Prodávajícímu zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 4.000, - Kč vč. DPH za každou láhev. 
 

3) V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží podle podmínek této smlouvy, zavazuje 
se Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč za každý, byť jen započatý den prodlení.  

 
4) Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody, která vznikla Kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy Prodávajícím. 
 

5) Bude-li Kupující platit za odebrané zboží opakovaně se zpožděním, je Prodávající oprávněn po 
písemném upozornění Kupujícího od smlouvy odstoupit. 

 
6) Bude-li opakovaně Prodávající nedodržovat termíny dodání a kvalitu dodávaného zboží, může 

Kupující po písemném upozornění od této smlouvy odstoupit. 
 

VII. 
Odpovědnost za vady a reklamace 

 
1) Záruční doba je stanovena na 24 měsíců a začíná běžet ode dne předání a podpisu oprávněných 

osob smluvních stran na datovaném předávacím protokolu k jednotlivé objednávce. 
 

2) Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít zboží vlastnosti sjednané v této 
smlouvě a vlastnosti požadované právními předpisy, nebo vlastnosti obvyklé s ohledem na účel 
užívání anebo vlastnosti kupujícím vytýčené. 
 

3) Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době dodání zboží.  
 

4) V případě, že má dodané zboží jakékoli vady, je kupující oprávněn požadovat: 
 
− odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 
− odstranění vady opravou věci, 
− přiměřenou slevu z ceny, nebo 
− odstoupit od smlouvy. 

 
5) Volba mezi nároky uvedenými v tomto článku smlouvy náleží kupujícímu, je však povinen ji oznámit 

prodávajícímu v zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 
 

6) Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným použitím a 



 

  

 
Strana 5 (celkem stran 6) 

 

zacházením se zbožím, nebo užíváním zboží k jiným účelům, než ke kterým je určeno. 
 

7) V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné, je kupující povinen vrátit 
reklamované zboží prodávajícímu zásadně ve stavu a množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady 
spojené s výměnou a vrácením zboží z důvodů, za které odpovídá prodávající, jdou na vrub 
prodávajícího. 
 

8) Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci ve lhůtě 2 pracovních dnů od jejího nahlášení. 
 

9) Kontakt pro nahlášení závad: tel. 800 121 121, mail: objednavky.cz@linde.com 
 
 

VIII. 
Zvláštní ujednání 

 
1) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů vyplývajících z této smlouvy. 

 
2) Prodávající se zavazuje předložit Kupujícímu před podpisem smlouvy pojistnou smlouvu, znějící na 

pojištění profesní odpovědnosti Prodávajícího v plném rozsahu jeho činností ve vztahu k předmětu 
plnění této smlouvy, a to ve výši minimálně 3.000.000, - Kč, s maximální spoluúčastí Prodávajícího 
ve výši 5 % z této částky. Výše uvedené pojištění odpovědnosti je Prodávající povinen udržovat po 
celou dobu trvání této smlouvy. V případě ukončení platnosti pojistné smlouvy je povinen tuto 
nahradit jinou pojistnou smlouvou dle výše uvedeného, aniž by došlo k prodlení se závazkem být 
řádně pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy. Novou pojistnou smlouvu je Prodávající povinen 
v kopii předložit Kupujícímu bez zbytečného odkladu.  
 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 

2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
2) Smlouva je uzavřena na dobu určitou 24 měsíců.  
 
3) Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí kterékoliv strany s měsíční výpovědní lhůtou, která 

počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 
4) Kupující má právo okamžitě odstoupit od smlouvy, a to z následujících důvodů: 
 

a) opakované prodlení s plněním smluvních termínů; 
b) opakované chybné vyúčtování dodávek; 
c) opakované vady v množství a kvalitě zboží (způsobené Prodávajícím) v dílčích dodávkách. 

 
5) Prodávající má právo odstoupit od smlouvy z důvodu prodlení Kupujícího s úhradou faktury delším 

než 60 dnů.  
 

6) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.  
 
7) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemnou formou, vzájemně odsouhlasenou oběma 

smluvními stranami. 
 
8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 



 

  

 
Strana 6 (celkem stran 6) 

 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ve 
vztahu k účinnosti smlouvy smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim 
známy účinky Zákona o registru smluv ve vztahu k účinnosti této smlouvy. Příslušné uveřejnění dle 
Zákona o registru smluv zajistí Kupující, při plné součinnosti ze strany Prodávajícího. 

 
 
Přílohy: 
 

- Technická specifikace a cenová nabídka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
____________________________                            ____________________________
za Prodávajícího:                                               za Kupujícího:  

                         prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D.,  
jednatel 

Petr 
Štolc prof. Vilém 

Kahoun, Ph.D



Zakázka: Dodávka  technických plynů - Slatinné lázně Třeboň - opakované řízení

Zadavatel: Slatinné lázně Třeboň, Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň

Účastník: Linde Gas a.s., U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9

Předpokládaná potřeba technických plynů  SLT   za běžný rok

číslo výrobku
spotřeba TP

na LD Aurora a TVS
 max měsíčně ročně

dopravní

obal

měsíčně

(kg)

ročně

(kg)
m.j.

měsíčně

(l)
ročně (l, kg)

jednotková cena za

náplň  včetně dopravy

na místo spotřeby 

mj

cena celkem 

bez DPH za rok 

za náplně TP

pronájem

lahví  ks

jednotková cena

za pronájem

obalů

cena celkem

 bez DPH za rok

za pronájem

CZ3710120 CO2 potravinářský, lahve 30 litrů/20 kg 22 264 lahve 30 l 440 5280 kg 660 7920 1 456,00 Kč                     1OB 384 384,00 Kč        22 2 288,00 Kč          50 336,00 Kč      

CZ3710550 CO2 potravinářský, svazek 12 lahví 40 litrů 1 8 svazek 12x40 l 360 4320 kg 480 3840 13 765,00 Kč                   svazek 110 120,00 Kč        1 2 288,00 Kč          2 288,00 Kč        

CZ3710130 CO2 potravinářský, lahve 40 litrů obal = 30 kg 1 12 lahve 40 l 30 360 kg 40 480 1 505,00 Kč                     1OB 18 060,00 Kč          2 2 288,00 Kč          4 576,00 Kč        

CZ3750120 CO2 mediciální, lahve 40 litrů /20 kg 1 4 30 120 3 372,00 Kč                     1OB 13 488,00 Kč          2 2 288,00 Kč          4 576,00 Kč        
CZ3710178 CO2 potravinářský, lahve 6 kg 4 10 24 60 1 024,00 Kč                     1OB 10 240,00 Kč          4 2 288,00 Kč          9 152,00 Kč        

CZ3710178
CO2 potravinářský, lahve 6 kg na TVS (od poloviny května - do poloviny 

září, ročně 4 měsíce) 
1 4 10 40 1 024,00 Kč                     1OB 4 096,00 Kč            1 2 288,00 Kč          2 288,00 Kč        

CZ2340122 Biogon, lahve  20 l = 4,4 m3 5 60 lahve 4,4 m3 22 264 m3 100 1200 878,00 Kč                        1OB 52 680,00 Kč          10 2 288,00 Kč          22 880,00 Kč      

CZ2340122 
Biogon, lahve  20 l = 4,4 m3 na TVS (od poloviny května - do poloviny září, 

ročně 4 měsíce)
1 4 lahve 4,4 m3 22 264 m3 20 80 878,00 Kč                        1OB 3 512,00 Kč            1 2 288,00 Kč          2 288,00 Kč        

CZ3020142 Acetylen, lahev 40 litrů = 4 kg 1 2 lahve 40 l 40 6 148,00 Kč                     1OB 12 296,00 Kč          1 2 288,00 Kč          2 288,00 Kč        

CZ2010140 Kyslík O2, lahev 40 litrů = 6,5 m3 1 2 lahve 40 l 80 1 152,00 Kč                     1OB 2 304,00 Kč            1 2 288,00 Kč          2 288,00 Kč        

CZ2730122 Corgon, lahev 20 litrů = 4,9 m3 1 2 lahve 20 l 2 3 130,00 Kč                     1OB 6 260,00 Kč            1 2 288,00 Kč          2 288,00 Kč        

617 440,00 Kč       46 105 248,00 Kč   

číslo výrobku
spotřeba TP

 na LD  Berta a Beseda
 max měsíčně ročně

dopravní

obal

měsíčně

(kg)

ročně

(kg)
m.j.

měsíčně

(l)
ročně (l, kg)

jednotková cena za

náplň  včetně dopravy

na místo spotřeby 

mj

cena celkem 

bez DPH za rok 

za náplně TP

pronájem

lahví  ks

jednotková cena

za pronájem

obalů

cena celkem

 bez DPH za rok

za pronájem

CZ3710120 CO2 potravinářský, lahve 30 litrů/20 kg 1 2 lahve 30 l 440 5280 kg 30 60 1 456,00 Kč                     1OB 2 912,00 Kč            2 2 288,00 Kč          4 576,00 Kč        
CZ3710130 CO2 potravinářský, lahve 40 litrů obal = 30 kg 8 60 lahve 40 l 30 360 kg 320 2400 1 505,00 Kč                     1OB 90 300,00 Kč          8 2 288,00 Kč          18 304,00 Kč      
CZ3710178 CO2 potravinářský, lahve 6 kg 4 12 40 480 1 024,00 Kč                     1OB 12 288,00 Kč          4 2 288,00 Kč          9 152,00 Kč        
CZ2340122 Biogon, lahve  20 l = 4,4 m3 7 20 lahve 4,4 m3 22 264 m3 140 1680 878,00 Kč                        1OB 17 560,00 Kč          7 2 288,00 Kč          16 016,00 Kč      
CZ3020142 Acetylen, lahev 40 litrů = 4 kg 1 1 lahve 40 l 40 6 148,00 Kč                     1OB 6 148,00 Kč            1 2 288,00 Kč          2 288,00 Kč        

CZ2010140 Kyslík O2, lahev 40 litrů = 6,5 m3 1 1 lahve 40 l 40 1 152,00 Kč                     1OB 1 152,00 Kč            1 2 288,00 Kč          2 288,00 Kč        

Argon, 20 litrů 1 1 lahve 20 l 20 3 907,00 Kč                     1OB 3 907,00 Kč            1 2 288,00 Kč          2 288,00 Kč        

134 267,00 Kč       24 54 912,00 Kč     

D1.

Mimořádná doprava v So, Ne a svátek

expres závoz lahví  do 3 hod od nahlášení 1 závoz

1OB

1

Datum:  18.12.2024

Jméno zástupce za dodavatele:

Razítko a podpis zástupce:…………………………………………..

10 000,00 Kč

V jednotkových cenách za TP musí být obsaženy náklady za dopravu a poplatky s tím spojené (ADR, silniční energetický poplatek,...) 

Celkem LD Aurora a TVS v Kč bez DPH

Celkem LD Berta a Beseda v  Kč bez DPH

911 867,00 Kč                 Celkem nabídková cena za 12 měsíců v Kč bez DPH

Celkem nabídková cena za 24 měsíců v Kč bez DPH 1 823 734,00 Kč              

Technická specifikace a cenová nabídka

Dodavatel vyplní takto označená pole:




